бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района

Омской области «Березовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 30 августа 2024 г.       № 68/2

О создании психолого-педагогической

службы БОУ «Березовская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогическую службу БОУ «Березовская СОШ» (далее – Служба

СППС).

2. Назначить председателем психолого-педагогической службы БОУ «Березовская СОШ»,

Колясину Ж.Ю., учителя ОВЗ.

   Члены психолого-педагогической службы БОУ «Березовская СОШ»:

 - Печеницына Т.С. – и.о. заместителя директора по УВР:

 - Володева Т.О. – социальный педагог.

3. Утвердить положение о психолого-педагогической службе бюджетного

общеобразовательного учреждения Калачинского муниципального района Омской области

«Березовская средняя общеобразовательная школа» (Приложение).

4. Специалистам Службы СППС:

 - разработать и утвердить годовой план работы социально-психолого-

педагогической службы;

 - график проведения плановых заседаний ППк на учебный год;

    - журнал учета заседаний ППк и обучающихся, прошедших ППк;

 - журнал регистрации коллегиальных заключений психолого-педагогического

консилиума;

 - психолого-педагогические заключения, справки по результатам проведенных

психодиагностического исследования;

 - протоколы психолого-педагогического консилиума с приложениями (планы

коррекционно-развивающей работы, индивидуальный образовательный маршрут и другие

необходимые материалы);

 - журнал направлений обучающихся на ПМПК;

           - карта развития обучающегося, получающего психолого-педагогическое

сопровождение (в карте развития находятся результаты комплексного обследования,

характеристика или педагогическое представление на обучающегося, коллегиальное

заключение консилиума, копии направлений на ПМПК, согласие родителей (законных

представителей) на обследование и психолого-педагогическое сопровождение ребенка,

вносятся данные об обучении ребенка в классе/группе, данные по коррекционной-

развивающей работе, проводимой специалистами психолого-педагогического

сопровождения. Карта развития хранится у председателя консилиума и выдается

руководящим работникам образовательной организации, педагогам и специалистам,

работающим с обучающимся);

 - анализы работы специалистов Службы за текущий год.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор БОУ «Березовская СОШ» Н.А. Акимова

		2025-02-19T10:39:25+0600
	Акимова Наталья Александровна